Die Sabbathi, vigesimâ septimâ Januarij, invocabam instanter Deum, dicebamque illi: Mi Domine, nihilne mihi mandas? obsecro te, jube me aliquid facere, quod ad tuum cedat honorem. Conspexi subito Majestatem Jesu Christi Domini nostri, qui mihi dixit: Sit ita, volo tibi aliquid injungere, quod præstes in meum honorem. Præstabisne id autem? Omnino, mi Domine, respondi, quam libentissimè: statimque provoluta in genua junxi manus, attentissimè intuendo Dominum meum, ut accuratissimè audirem, quid mihi vellent præcipere; & aspexi meos Angelos, desiderans, ut ipsi quoque diligentissimè attenderent. Cùm ita penderem à vultu mei Domini, dixit mihi Eiusdem Majestas: Proficisceris, comite solo tuo Angelo Custode, relictis hic cæteris, ad maria, quod dicis te solitam à me duci, ibique facies, quod tibi dicam. Fui continuò à meo Sancto Angelo Custode ducta ad litus maris, quod non novi, neque existimo, me aliàs in ea regione fuisse, ideoque dixi Domino. Istud, mi Domine, licet sit mare, non est tamen, quod unquam pertransiverim. Erant ibi quinque naves, seu triremes, quibus vehebantur homines, meâ opinione omnes pessimi. Hærebant

hæc navigia quasi in arena, quia nonnulli modicam sub se habebant aquam. Sanctus Angelus me collocavit ad restra unius ex illis navibus, dixitque mihi: Hic ingredere deorsum. Ego timui, & non nihil sum reluctata. Noli timere, ajebat ipse, intra, ego enim te sequor. Intravi, non ad infimam partem, quam dicunt vocari carinam, sed infra latus, cui applicui humerum, & connitendo velut ad impetendum impetum, illam propuli intra mare. Mirata tui valde meum factum. Similiter me Sanctus Angelus jussit subire, consequenter alias, donec omnes proterederemus ad mare. Vidi de repente turbati aquas, tantamque excitati tempestatem, ut omnes fuerint submersæ, unâ cum hominibus, qui ijs vehebantur. Tum aspexi Dominum, qui mihi egit gratias, ac ego id præstitissem. Erubui, & dixi illi: Quid verò, mi Domine, ego hic præstivi, aut quid nunc feci? Multum fecisti, respondit Divina Majestas, isti enim hinc orant accincti ad inferendum damnationis filijs meæ Ecclesiæ, quod intulissent gravissimum, nisi tu illos submersisses. Hoc vidi, & hoc mihi dixit Dominus, cui sit laus pro beneficijs, quæ nobis confert.

Primâ Martij, quæ feria fuit secunda, vidi in cælo infinitos Angelos splendidè vestitos, bene armatos, & speciosissimos. Explodebant suos sclopos, quorum hinc laudes erant Dei. Tum non observavi quæ esset illorum dux: sed eùm inciperent proficisci, vidi, quod egredientes ex cælo antecederet Jesus Christus Dominus vester. Circumiverunt sequentes Eiusdem Majestatem totum hunc inferiorem mundum, ostentando magnam generositatem & potentiam. Vidi daemones tremebundos, qui erant in terra, ac terrefactos ab illo grandi exercitu, fugientes, seque intra aquas, in earundem abyssu, abscondentes. Postea tota illa sacra cohors cum suo Rege vino duce, eodem ordine quo prodierat, rediit ad cælum.

Post quatuor abhinc, vel quinque dies, cùm meam Deo offerrem voluntatem, ipsumque rogarem, ut meâ dignaretur operari, quomocumque illi placeret, quæ

meum cor tum, præ fervore affectûs, nè minimam ulla in re sentiebat difficultatē) conspexi ipsummet Dominum nostrum JESUM Christum, qui mihi dixit: Veni huc, Anima, necesse enim est, ut te eò conferas, quo à me mitteris: facies autem, quod tibi dicam. Eram contentissima, quòd mihi Ipsius Majestas aliquid dignaretur mandare, & attentissimè audiebam illius verba. Descendes, ajebat, per has scalas (repræsentabat verò mihi Dominus omnes earum circumstantias, de quibus mihi loquebatur) & procedes usque ad infimum illarum terminum, ubi deprehendes homines, quos interrogabis, qui sunt, & qualem se quantur legem: atque si bene responderint, bene cum ijs agetur; quod si non, præcipita illos in infernum, ad cuius fauces ipsos reperies. Comitabitur te tuus Angelus Custos. Noli verò exhorrescere, aut metuere obstacula, quæ tibi occurrent in via; siquidem tibi nihil poterunt obesse. Auditis his Domini verbis, me prostravi coram Ejus Majestate, & osculata sum terram. Mox ab illo digressa cœpi descendere per scalas: comitabatur me Sanctus Angelus, non descendebat tamen per illas, sicut ego, sed propriâ se sustentando virtute ibat velut per aërem ad latus meum dextrum. A latere sinistro prodibant multa fera animalia, quæ me terrefaciebant, & conabantur remorari. Erant quasi leones ac tygrides, & alia diversæ speciei, quæ non novi, neque unquam vidi: arripiebant suis ungvibus ac dentibus meum brachium, sed ita debilitate, ac si nihil haberent virum, & virtus divina me ita confortabat, ut illa non timuerim, neque me ullatenus impedirent. Prodibant quoque alij miserrimè vestiti hostes, hominum gerentes figuram, verum deformem & horribilem. Explodebant suos sclopos, quorû globi prætervolabant meos oculos: sed nec istorum furiam, aut rabiem, quam præ se ferebant, neque terrores, quos mihi incutiebant, curabam, quia me Deus animabat, omnibusq; reddebat superiorem.

Tandem perveni usque ad infimum gradum illarum scalarum, sub quibus e-

Vita Mar. de Escob. Pars II.

rat ingens hiatus, intra quem, quasi in bathro, audiebatur maximus confusarum vocum tumultus, atque miserabilium ejulatum, blasphemiarum, lamentationum, & gemituum, quibus millena possent dirumpi corda: eratq; tantus horror, quem hæc omnia afferebant, ut mihi abundè manifestaret locum æternorum tormentorum. Prope hunc hiatus, atque apud postremum dictarum scalarum gradum, erant quatuor viri, qui omnes videbantur esse Reges: unus tamen magis conspicuus habebat in capite quandam præaltam quasi tiaram. Postquam ad ipsos perveni, interrogavi illos perquam imperiosè: Qui estis vos? qualem observatis legem? & quid hic agitis? Tres tacuerunt, ille autem spectabilior, quasi iracundè mihi respondit, dicendo: Quæ verò est tu, quòd ista ex nobis scisciteris, & quid hic quæris? His dictis varios edebat gestus, jam unum brachium attollendo ad cælum, jam utrumque decussando supra pectus. Ego instabam, urgebámque illos, ut mihi responderent, qualem legem observarent, & quem Deum adorarent. Cùm autem mihi prior responderet: Nos habemus legem, & adoramus deos majorum nostrorum, atque in hac lege salvandi sumus; non salvabimini, ajebam ego, nisi adoretis DEUM Triunum, quem adoramus, & cui servimus fideles servi ejusdem magni Domini; & peribitis in æternum, nisi habueritis fidem ipsius, ac per baptismum & pœnitentiam fiat illius servi. Non intelligimus hæc, subjecit ille, neq; scimus aliud, quàm quod à nostris antecessoribus docti sumus. Rogate igitur, dixi, lego, ex toto corde DEUM verum, ut vos illuminet, doceatque viam salutis vestræ id quod ipse faciet.

Omnes audiverunt ista verba, & tres mihi nihil videbantur posse respondere, præterquam quòd mihi denique tantum dixerint, se facturos, quod faciet is Rex, qui, ut dixi, erat spectabilior. Tam hunc, quàm cæteros complectebantur medios quidam terribiles dæmones, cùmque illos ab istis viderem impediri, nè bene responderent, magno ipsis animo no-

Gg mine

mine DEI præcepi, ut dimitterent eos miserabiles homines, & inde facerent, quod dæmones, tametsi acti in rabiem, fecerunt: & subito conspexi juxta singulos hos quatuor viros Sanctum Angelum cujusque Custodem, quos hæcenus non videram. Liber jam ab impedimento ille Rex, qui me loco omnium alloquebatur, mansuetè mihi & pacatè dixit: Dic illi DEO & Domino, quem tu adoras, ut nobis mittat magistros, qui nos verà ipsius imbuant doctrinâ, & admitemus illam quàm libentissimè, observantes ejus legem & præcepta, ut consequamur salutem, quod nobis polliceris. Fui plurimum exhilarata audito hoc responso, quia metuebam, nè, si inurbanè & malè responderent, mandaretur executioni in miseris ijs hominibus pœna, quam illis DEUS fuerat comminatus, præcipitando ipsos per illum horribilem hiatus intra eam abyssum, ubi damnati ad deò terribiliter furentes cruciabantur: ideoque vehementer gaudens ijs respondi, & promisi, DEUM satisfacturum ipsorum desiderijs, miserumque illis Concionatores ac Doctores, à quibus instruerentur. Fuerunt recreati, & animati hoc promisso. Ego redivi latura responsum Domino, cujus Majestas me ità auscultavit, ac si ista non vidisset, aut audisset, gratiasque mihi egit pro eo, quod præstiteram. Venit mihi in mentem, an fortasse isti Reges essent Turcæ, vel Mauri; & Dominus respondens meo dubio mihi dixit, non esse, sed Reges aliarum Provinciarum, tametsi non expresserit, quales eæ forent.

Mense Julio, in festo Visitationis Beatissimæ Virginis, mea anima invocabat Dominum cum ingenti fervore ac desiderio, quo tenebar, ut, libera tandem à carcere, & compedibus hujus mortalis vitæ, pervenirem ad ipsius conspectum. Dicebam illi sæpius: Mi Deus, vides hîc exulem, pauperem, miserabilem, & peregrinam. Dominus audivit meos clamores, dixitque: Esne peregrina? Ducatur igitur eò, quò tendit in sua peregrinatione, & visitet more peregrinorum loca sancta. De-

prehendi me subito indutam habitu, quæ tales gerere solent, & mei Domini Angeli me duxerunt versùs celestem Patriam: ducebant me tamen per longissimos anfractus, inter prærupta saxa, & semitas inusitatas. Ostenderunt mihi in hoc itinere vastos campos, in quibus erant quædam urbes, exiguum habentes populum. Hæc amplum aliquod conspiciebatur palatium, ibi aliud. Videbantur mihi esse homines pauperes & Pagani: erant autem Turcæ, vel Mauri. Et dicebam intra me: Hi tam pauperes parum possunt Christianis nocere. Verùm deinde vidi, quòd illæ domus & urbes, adeò parum populosæ, circumdare essent ab aureis & gemmeis montibus, unde multum indolui, siquidem mihi jam videbantur posse tantis divitijs in gens Christianitati inferre damnum. Tandem pervenimus ad cælum, & postquam illuc summus ingressi, præsentaverunt me Angeli Deo, dicentes: Domine Majestatis, hîc adducimus ex mandato tuo istam peregrinam. Vide Domine, quàm adit pulchre ornata cimelijs, quæ illi dedit Divinus Sponsus Spiritus S. Ostendebant monile, quod gerebam, armillas, cingulum, & reliqua. Ad hæc omnia respondit Dominus: Benedicitis, pulcherrimè profectò est exornata: sed non est mirum, cum tam Divinam habeat Sponsum. Summè vere cundabat coram Majestate hujus magni Dei, sentiens de me, quòd est verum, me vilissimam esse creaturam, & foetidum sterquilinum.

Interea vidi comparentes coram Majestate ejusdem magni Dei quatuor Angelos ornatissimos: singuli ferebant in manu suum flagellum, & brachia habebant succincta. Videbantur mihi adesse, ut me, quòd quidem magnopere mereor, castigarent, & revera timebam, dicebantque intra me: Etiàmne hîc in cælo reperiuntur flagelli? Etiàmne Angeli castigant? Mei Angeli me aspiciebant, dicebantque mihi distimulenter: Soror, Angeli flagellaverunt S. Hieronymum. quo audito magis metuebam. Quando advenerunt, adoraverunt Deum, ac dixerunt: Domine Majestatis, ad istum parati, ut faciamus, quòd nobis mandabitis. Ite, dixit Dominus, & castigavit.

prout vobis commisi, illas creaturas. Sancti ij quatuor Angeli statim abiverunt, qui mihi videbantur esse tam agiles ac fortes, ut possent totum mundum destruere. Per venerunt autem ad illam regionem Infidelium, quam videram in itinere, quos inceperunt flagellare, adeoque malè tractare, ut eorum fuerim misera: ac tandem descendit ignis de cœlo, qui illos, & ipsorum thesauros combossit. Post hoc mei Domini egerunt de me reducenda ad meum angulum, & Divina Majestas illis dixit: Expectate, non decet peregrinam reverti absque aliquo munere, cum inviserit meam domum: quamvis autem videatur peregrina, non est tamen prorsus talis. Vide, Anima, habitationem, quam habes in æternum paratam. Et ostendit mihi locum, quem mihi ex mera sua bonitate præparavit. Dedit mihi deinde quoddam cimelium singularis splendoris & candoris, imponensque illud meo pectori super eor, dixit, eo significari donum puritatis & castitatis communicabilis, quodque omnes, qui me intuituri essent ac visuri, liberandi essent à tentationibus, quas paterentur adversus castitatem. Ità me Domini mei Angeli duxerunt ad meum angulum.

Aliam singularem gratiam mihi Deus ante aliquot dies præstiterat. Intenta meæ solite orationi audivi Divinam Majestatem mihi dicentem: Anima, gratificabor tibi. Fui multùm turbata, & quamvis peterem à Deo lumen, nè deciperer, adeò tamen mei timores creverunt, & eousq; sunt progressi, ut illi dixerim. Mi Deus, per temetipsum te rogo, nè mihi loquaris. Sed Dominus me pacavit, & postea mihi dixit: Pone hîc istam corollam precatori- am. Tenebam unam in manu, quæ est facta ex lapide referente marmor. Obedivi Domino, qui illam benedixit, ac subjunxit dicens, quemlibet, qui oraret, adhibito qualicumque grano, vel quavis partium, ex quibus crux dictæ corollæ componebatur, præter multas gratias, obtenturum ab Ejus Majestate magna & specialia auxilia, ad consequendam suam salutem, & orationem dicendam posse esse,

Vita Mar. de Escob. Pars II.

quæ cuivis placeret. Istam corollam (dixit præterea Dominus) nemini da, quamdiu vixeris, neq; imminue: moritura ipsam dabis tuo Confessario, quam ille ijs dispersietur, quibus ipsi videbitur. Post hæc à Domino dicta, mei Domini Angeli acceperunt corollam ad suas manus, osculati sunt illam, & admoverunt suis oculis, atque resposuerunt ad priorem locum, super meum lectum. Mirabat hujus Domini bonitatem, dicebámque illi: Mi Deus, quomodo ità profundis tuas divitias? Et respondit mihi: Nónne scis, me esse omnipotentem, ut faciam, quidquid voluero? Si meorum thesaurorū reddo participem, quem volo, quid miraris? Benedicte sit misericordia hujus magni Dei.

Vigesimã octavã Augusti manè sum profecta, comitantibus me Dominis Angelis, ad quoddam mare, in quo erat classis Infidelium. Objiciebant se meis oculis multa navigia, & ibam ferens manu gladium instar lænæ. Ingressa sum mare, & visa mihi sum dissipare classem, ut una hîc navis mergeretur, ibi alia. Conabantur me trajicere, & præ turbatione aberrabant. Ego invadebam hostes, interficiebam multos; alij semivivi absorbebantur ab aquis: apparebat mihi mare secutum ab hostibus. Hoc peracto fui ducta ad meum angulum.

Feriã quartã, sextã Octobris, agens cum Deo, mihi videbar illum videre vehementer offensum & iratum, propter gravia peccata, quæ contra ipsum in hoc Regno committebantur: non cognovi peccata ullius personæ singillatim, sed genericè. Fui plurimùm afflicta, invocavi Dominum, implorans ipsius misericordiam magnis meæ animæ affectibus, & conficiebar rogando illum, ut propitius esset suo populo Christiano. Tum mihi Divina Majestas dixit: Veni mecum, Anima. Feci quod soleo, quando me timores mei reddunt pusillanimum, à quibus tunc coarctabar: sed obsequendum erat Deo, sicut ipse constituerat. Posuit me Divina Majestas intra quandam rotam verticillatam instar iridis, & solâ hujus Domini potentiam (neque enim vidi, quòd me comi-

Gg 2

tate-

taretur ullus Angelus) fui translata ad vastum mare, quod nescio in qua mundi parte fuerit. Ferebat me Divina Majestas huc atque illuc per istud mare affluentem solatio, non tamen absque modico timore, quamvis me Dominus redderet securam. Fui demersa, ignoro quomodo, vel à quo, in medio illius maris, & statim extracta, quod est factum absq; mea molestia, quin imò cum consolatione, pace, & voluptate. Intellexi à Deo, id fieri ad sedandum mare, & componendum pro malatia, ut navigantes evitarent tempestatem, quam sine hoc remedio passuri erant gravissimã. Audiui subitò Angelos magnis vocibus ex alto instantes, ut me ducerent ad cœlestē Patriam, quibus auditis timebam: sed placaverunt me, ducendò me & præsentando Dei Majestati.

Contepxi illum in specie humana summe iratum: videbatur mihi evibrare ex oculis scintillas. Habebat in manu gladium, ac si minaretur, destructum à se, ac perditum iri mundum. Significavit mihi, citò admodum adfuturum finem mundi (sed breves Dei moræ, etiam in rebus modicis, sunt longissimæ) prostravi me coram Divina hac Majestate; rogavi illam, ut misereretur sui populi, eisq; nobis propitia, quod instantissimè petebam affecti-

bus quàm potui vehementissimis. Exultimo, quòd me velut interposuerim inter Deum & mundum, ut justam suam indignationem contra me exereret, paratam ad omnem rigorem tolerandum, quem in me Deus vellet exercere. Tum Deus eiecit gladium ex sua manu, vibravitque illum prope meum pectus, quem ego sum arctissimè complexa, & audiui dicentem Divinam Majestatem: Ligas mihi manus, Anima, placavisti me, & superavisti: coram te depono arma, atque tanquam victus tibi jam gladium trado. Repleta fui gaudio & solatio, auditis benignissimis verbis immensæ illius Bonitatis, agnosceres suavissima viscera hujus potentissimi Dei nostri. Postea me Divina Majestas contempit quodam quasi somno spirituali, quo mihi videbar velut obdormivisse in brachijs ejusdem Domini, meque somnare, quòd jam migravisset ex hoc mundo, essemque in cœlo. Videbam me, quodammodo unitam cuidam Soli immensâ luce fulgenti, abundare omnibus bonis. Non constat mihi, quanto id tempore duraverit, scio autem, quòd finita hac visione, quando sum ad me reveria, me repererim in meo angulo. Benedicteus sit milles, iterumque milles DEUS.

Amen, amen.

CAPUT VII.

Prosequitur idem argumentum.

Primus è sequentibus eventibus pertinet ad vigesimam quartam Augusti, anni sexcentissimi vigesimi octavi. Quartus indicat tantummodo mensem & annum, qui est sexcentissimus trigessimus. In reliquis nihil quoad tempus invenio expressum. Ex omni tamen ordine, quo charta sunt computata, colligitur, secundum accidisse anno sexcentesimo vigesimo nono, tertium verò paulo post. Describit omnes Venerabilis Marina subsequenter verbis.

Vigesimã quartã hujus, postquam affectus meæ animæ vehementer fuissent

commoti, dum memoriæ meæ obventarentur calamitates & afflictiones, quas patitur Respublica, atque ardentè optarem, ut ab ijs liberaretur, invocabam eundem Deum magno spiritus clamore, & verbis, quæ in hujusmodi occasione magis oriuntur ex fervore affectus, quam directione rationis. Dicebam itaque illi: Mi Deus, extatne aliqua elemosina pro hac paupere, mendica, importuna, delicta, vulnerata, ac desolata? quibus alijs nominibus anima explicabat malas, & miseras temporales, & spirituales, quas reputat tanquam proprias, eò quòd illa videat tolerari à suis proximis, quarum

medium unicè desiderat. Hæc dicens me deprehendi ad portam cœli, ubi Dominus est egressus, magnam demonstrando charitatem & clementiam, mihi que dixit: Quid vis Anima? quid habes? cur clamas? Respondi Ejus Majestati eadem verba, supra à me exposita, quorum sensum reconditum, & intentionem Deus optimè novit, utpote provenientium ex affectu, què Ejusdem Majestas exsuscitat, & commovent penitissimè intra animam, ideòque mihi respondit. Fiat ità, mittam elemosynarium. Et statim intuens unum Sanctorum Angelorum, qui aderant, illi dixit: Da huic Animæ, quidquid petiverit, atque his dictis videri desijt. Mansit ibi ille Sanctus Angelus cum aliquot ex ijs, qui mihi assistunt, & dixit mihi: Age nunc Anima, quid vis? quid petis? Mi Domine Angele, respondi, misericordiam Dei. Et quid amplius? subjunxit ipse. Pero lumen, ajebam, ut agnoscam sanctam ipsius voluntatem, & ejusdem veritates. Optimè omnia hæc petis, dixit ille, sed quid præterea? Tum ego animata respondi: Puritatem divinam, munditiam cordis & intentionis, ut amem Deum, ipsumque solum in omnibus rebus quæram. Multum petivisti, dixit Sanctus Angelus, idque etiam optimè. Habesne autem, in quo hæc auferas? adfersne aliquid hujusmodi? tum ego latè exporrigens brachia: Hic, inqueiebam, omnia feram. Et quomodo? subjecit Sanctus Angelus, nõne scis, misericordiam Dei, & ejus clementiam esse ipsummet Deum? quomodo illum vis complecti, cum sit incomprehensibilis? Ità est, Domine Angele, respondi: verum Divina Majestas talem condidit meam animam, ut sit ipsius capax, & pro modo capacitatis, quam ei contulit, illum feram. Bene dixisti, ajebat Angelus: necesse tamen idcirco est, ipsam emundare, & evacuare. Quo audito cœpi sollicitissimè scrutari meam animam, & acsi haberet plicas, imponebam manum in sinum, quærens celerimè ac diligentissimè, quid intra illam lateret, & nihil inveniebam, quod impediret, vel occuparet locum, ubi latura essem meam elemosynam. Interea conspexi tur-

sus Dominum, qui se totum videbatur transformavisse in illum Sanctum Angelum, adeò ut istum non viderim amplius, remanente loco illius ipsomet Domino, quamvis subito iterum ibi conspexerim Angelum aliquantum distantem. Allocuta me est Divina Majestas amantissimè, & dixit mihi: Nunc, Anima, jam aufer, quòd desiderabas: revertere ad tuum angulum, nè natura deficiat. Rapta deinde sum in profundam ecstasim, & postquam ad me redivi, sensi me plurimum immutatam, non sinè speciali voluptate, & solatio, quod mihi attulit hæc visio, ac donum Dei.

Die Incarnationis Dulcissimi Servatoris nostri, occupata meà consuetà oratione, vidi & audivi in cœlesti Jerosolyma celeberrimam solennitatem omnium illorum Beatorum Palatinorum, & innumerabilium Angelorum Dei, qui musicis instrumentis, & suavissimis vocibus laudabant, ac magnificabant Majestatem magni sui Dei & Domini, propter inestimabile beneficium Redemptionis nostræ, ponderatis divinè omnibus ipsius circumstantijs. Venerabantur deinde summo pere, & magnà demissione Sacratissimam Virginem Mariam Dominam nostram, quòd fuerit sacrarium, in quo Verbum Divinum habitaverat, carnemque induerat. Sedebat hæc Augustissima Regina in throno altissimo, & immensæ gloriæ. Quamprimum mihi ista omnia compa-ruerunt, incipiente solennitate, Dominus mihi dixit: Accede, Anima, accede propius, & videbis mysteria, quæ hodie in mea sacra aula celebrantur. Vix id dixerat Dominus, quando, non relicto mihi spatio ad aliud quidquam agendum, fui à quibusdam Angelis ducta ad cœlum. Postquam eò perveni, hæsi velut attonita ob magnificentiam Divinæ Majestatis. Anima mea defixit oculos in Beatissimam Trinitatem, & intuebatur illam quodammodo facie ad faciem, neque illos inde poterat avellere, Deo sic disponente. Vidi tres Divinas Personas divino & ineffabili modo conversantes, & quasi invicem sibi complacendo dicentes: O quàm admirabile

bile arcanum, ac divinum opus peregrinus in Verbi Incarnatione! quàm nobis dignum! quàm est inestimabilis ejus valor! Res est magna, altissima & sublimissima. Deinde Beatissima eadem Trinitas sibi plurimum complacebat in sacrario Virginali, ubi obstupescendum illud opus fuerat mandatum executioni. Quàm rudibus & paucis id refero verbis, cum omnia totius mundi non sufficiant, ad explicandam vel atomum ex multis, quæ tum anima intelligit, de altitudine hujus mysterij, eò quòd sibi Deus ineffabiliter in illo complaceat!

Passa fui quendam mentis excessum, quasi consopita, ex quo me excitavit nova & jucunda musica illorum celestium Palatinorum, honorantium & laudantium Sanctissimam Virginem, qui sese postea prosternentes illam venerabatur tanquam suam Reginam & Dominam. Vidi deinde, quòd Cellissima Virgo, cum infinitorum Angelorum comitatu, descenderit per admirandos gradus ex throno, in quo erat, seque, postquam pervenit ad Sacrosanctam Trinitatem, humillimè & reverentissimè prostraverit, agnoscens se, quidquid esset aut haberet, accepisse ex manu illius liberalissimi Domini. Complacuit sibi singulariter Divina Majestas in ijs virgineis submissionis & gratitudinis affectibus, atque magnus Deus noster, ut est Triunus, illi impertivit suam sanctissimam benedictionem, ac multa largitus est dona & gratias, ut eas nomine ipsius posset distribuere, benefaciendo creaturis. Hæ autem, subjunxit Dominus, erunt, pro quibus apud te intercedet, teque rogabit illa Anima, quæ est ibi. Et delignavit Divina Majestas me, quod me vehementer pudet referre. Surrexit tum Cellissima Domina, infinitas Deo suo gratias agens, pro præstita sibi ea misericordia, & collocans se in throno demissiore conjecit oculos in me, innuens mihi ut aliquid peterem, se enim mihi gratificationem, juxta acceptum à Domino Majestatis mandatum. Percepi specialissimum gaudium & solatium ex munificentissima hujus Præcellæ Reginæ promptitudine, & obli-

ta penitus mei, nihil petendo quod mihi ipsi prodesset, cepti celerrimè advocare omnes, qui se mihi commendaverant, & quotquot noveram: vertebam me hucusque illuc, agitando brachia, ac dicendo: Venite amici & amicæ meæ, venite festinanter, nolite vel uno momento morari.

Occupata hoc meo ferventissimo desiderio & affectu, vidi advenientes, quocumque mihi notos advocabam: erant vero omnis status & conditionis. Accedebant etiam alij ex diversis regionibus, quos Deo commendabam, tamen illos non noverim, & multi Infideles. Singulos comitabatur Angelus ipsorum Custos, sed aliqui ex Infidelibus veniebant quasi coacti; quosdam illorum Angeli adferebant impositos humeris, alios trahebant, atque pro eorum brachio; nonnulli comparebant minus inviti. Omnis hæc hominum multitudo remansit velut circa celestem eam civitatem, & extra ipsam, quantum esset quodammodo in illorum conspectu. Postea cum summo meo solatio ingerebantur mirabili ordine Sancti Angeli Custodes horum hominum, & procumbentes coram hac Sacratissima Virgine, Angeli accipiebant ex manu ejusdem Cellissimæ Domine donum, impertientium gratiæ sibi commendatæ. Sic omnibus his hominibus fuerunt distributa convenientia dona & gratiæ, quæ ipsis concedebantur per meritum Jesu Christi Domini nostri, & intercessionem Sanctissimæ quæ Matris. Mox Angeli reduxerunt illas animas ad suum locum, quæ mihi accedendo modo fuerant representatæ.

Hac visione summè exultata, & exultans ex toto corde meo gratias Deo, pro tantis beneficijs, & paulatim inter aliorum rationes, gaudia, & gratiarum actionem sum abrepta in ecstasim, meque ipsam perdidi. Hunc in modum, nescio quantum, fui constituta. Quando ex hoc raptu ad me redivi, agens Deo gratias pro magnitudine incomparabilium ipsius benedictionum, vidi Sacratissimam Virginem, circumstantibus illam innumeris Angelis, venientem ad me, quæ mihi appropinquans me multum erubescens ac admirans

Marina
de
Escobar
RV
16

tem salutavit, dicendo: Deus sit tecum, Anima, Deus sit tecum. Magna profectò fuit tua charitas, Anima, erga proximos: siquidem tui ipsius es oblita in mysterio, quod tibi Deus ostendit, omnisque tua sollicitudo, & affectus primariò tendebat in bonum & commodum eorum, pro quibus intercedebas, & perorabas. Esto nihilominus certa, te hac ratione non perdituram quidquam, aut perdidisse: venio enim ad te nomine Dei, ut tibi dem meam benedictionem, & per illam applicem gratiam, virtutem, & auxilia Domini Dei tui. Atque hoc dictò Celsissima illa Regina mihi suam dedit sanctissimam benedictionem, & omnibus rebus, quæ erant in meo cubiculo. Subitò autem duo Angeli parvi mihi assistentes, assumptis suavissimis instrumentis, cœperunt simul celestis melodiam, quamvis tono demisso, canere laudes Domini Majestatis, & Sanctissimæ Matris ipsius. Hi duo Angeli canebant seorsim, & omnes reliqui ibi præsentibus illis respondebant alternatim. Etiam tunc summa cum suavitate mihi sui profluentis erepta, & quando ad me sum reversa, finita erat visio: colliquefcebam tamen tota, agens gratias tam benigno & clementi Deo.

Aliâ vice, dum me pro more, sed ferventer, commendarem Divinæ Majestati, conspexi, quasi tempore alieno, JESUM Christum Dominum nostrum affixum cruci. Mea anima id valde mirabatur, abstrahensque se quantum poterat, conabatur mentem aliò avocare, prosequendo suam consuetam orationem coram Deo, & se resignando in sanctissimas ipsius manus, ut in hac ancilla sua operaretur quidquid vellet. Non diu id egi, quando se mihi subitò rursus spectandam præbuit Majestas JESU Christi Domini nostri, sicut antea. Ego verò denuò ob meos timores sum conata avertere imaginationem, & redire ad Deum viâ ordinariâ, usquedum se mihi idem Dominus tertio manifestavit eodem modo in cruce. Et vidi, quòd modo spiritualissimo & arcanissimo (quem mea anima nesciet explicare, quamvis illum clarissimè spectaverit) hic Dominus

taliter affixus cruci sese inclinaverit, & facro suo capite attigerit meum, indignum tantâ gratiâ & misericordiâ. Similiter attigit meum pectus, manus, & pedes. Dum autem deinde reversus esset ad priorem situm, interposuit se inter eundem Dominum, & meam animam quædam velut aurea, & lucidissima nubecula, ideòque ipsum ultrâ non vidi. Obstupui plurimum ob admirabile mysterium, non intelligens illius significationem, & dixi Deo: Mi Domine, quid vis operari in hac miserabili creatura? quid illam taliter vis docere? Hoc perpendebam, donec mea anima, infundente ipsi Divinâ Majestate ingens & internum lumen, ut se (longè clariùs quàm oculis corporeis) videret, animadvertit, quòd in se haberet impressam & insculptam imaginem illius Crucifixi Domini eo modo, quo ipsum viderat, ac si re ipsâ foret transformata in eundem suum Crucifixum Dominum, & quodammodo participaret Divinam ipsius virtutem.

Ex ista cognitione fuit orta admiratio, humiliatio, & verecundia meæ animæ, incomparabiliter major eâ, quam habuerat initio, quanquam conjuncta magno solatio. Et revera me sentiebam adeò immutatam, ac tam diversam, non in potentijs tantum internis, sed in exterioribus etiam sensibus, ut me vix agnoverim, visâque mihi fuerim ignorare, an essem ego, quæ externè operabar & loquebar. Itâ transegi complures dies. Dum igitur hunc in modum essem abrepta, dixit mihi aliquando Divina Majestas quàm benignissimè, & amantissimè: Quid habes Anima? quare tantopere miraris? cur nunc ob humiles tuos affectus, & agnitionem tuæ propriæ vilitatis vexas adeò caput, ac times, cogitando, quomodo sit possibile, ut in te similes operer gratias? Ecce scias, quòd, prout audiveris, per Moysem in deserto exaltaverim illum serpentem æneû, figuram Crucifixi JESU Christi, proptereaque talem ipsi contulerim virtutem, ut quicumque eum aspicerent, sanarentur à moribus serpentium. Si ergo nunc propter incomprehensibilia mea judicia, &

infi-

infinitam meam misericordiam, in anima meæ creaturæ, quam condidi ad imaginē & similitudinem meam, volo effigiem Crucifixi Filij mei, & ejusdem virtutem ponere, atque ita operari tam mira, ut quicumque ipsam aspexerint, obtineant auxilium & gratiam meam, quod curentur à moribus serpentis infernalis, etiãque, si fuerit expediens, sanentur à morbis naturalibus: si, inquam, id operari volo in mea creatura propter meam misericordiam, & bonam dispositionem, quam in illa reperio, volēne tu fortè meam misericordiam nimijs tuis timoribus coarctare? Noli hoc facere, Anima mea, sed confide in me, quod te sim illuminaturus & instructurus, ac adjuturus, & nunquam tibi defuturus, quemadmodum tibi sum pollicitus. Modò vale. Id mihi dixit Dominus, & revera intra brevissimum tempus sum experta hujusmodi quædam Dei beneficia, proficua meis proximis. Ipse sit millies iterumque millies benedictus, ob id quod est in semetipso, & quod præstat suis pauperibus creaturis, dum semper varios indagat modos, ut illis opituletur in via salutis.

Accidit mihi aliã vice, ut, cum haberem miserabile meum corpus vehementer oppressum, tam gravis ac diuturnæ ægritudinis doloribus, atque nihilominus animam conservarem attentam suo Deo, & consuetã suã occupatam oratione, audiverim Dominum, qui mihi, ac si me prope rantissimè vocaret, dixit: Veni huc, Anima, veni, accede. Ego, quia ita eram constituta sicut dico, & notabiliter habebam fractas naturæ vires, respondi: Non possum, Domine, quia magna hujus miseri corporis debilitas non patitur, ut possim surgere. Veni Anima, subjunxit Dominus: juvaberis enim, ut possis. Surrexi ad iuta à meo Sancto Angelo Custode, & innixa baculo sum progressa ad paucos passus, atque accessi, non sinè aliqua difficultate, ad quendam parietem: acclinavi me ad illum, ignorans qualenam hoc esse posset mysterium, & vellētne me Deus propter peccata mea castigare, molestum enim mihi accidebat ibi manere. Tum mihi Dominus dixit: Noli timere, Anima, expecta modi-

cum. Venit interea quidam Angelus, & aperuit fenestram, quæ erat in eo pariete. Rursus mihi deinde dixit Dominus: Specta, Anima, quæ ibi videbis, noli timere. Spectavi, sed cum ingenti metu, quia vidi abominabiles quasdam & feras bestias, ut leones, urfos, & alias hujusmodi, clausas in obscurissimo conclavi, quæ se mutuo mordebant, cum extraordinario strepitu ac tumultu. Intravit subito quidam Angelus Dei in illum locum, torvo & irato vultu, atque incepit baculo, quem in manu ferebat, illas terrefacere, & quasi verberando pellere, ut per exiguum quandã portam egrederentur ex eo conclavi, præcipiens ipsis, ut abirent ad abyssum infernalem, nullo ullibi cuiquam creaturæ damnino illato. Ità fecerunt, & ingressi sunt rugientes in barathrum.

Dum viderem hoc spectaculum, valde trepidabam, & conversã ad Deum, dixi illi: Deus mi, & Domine mi, quid mihi hac ratione voluisti indicare? statim id scies, Anima, dixit Dominus: nunc revertere ad tuum pauperculum lectum. Clausa fuit continuo illa fenestra, & Sanctus meus Angelus Custos, apprehenso meo brachio, me cum magna mea difficultate, & naturali virium defectu, reduxit ad meum locum. Respiravi tantillũ à me gravi molestia, ac tum mihi Dominus dixit: Anima bene scis, quod à me admodum ardentem atque instantem petiveris, ut possumdatem præcipuos, magisq; noxios demones, à quibus suscitabantur incantata bellorum, quæ exarserant inter Principes Christianos, & Infideles, quod ego propter occulta judicia mea fieri permittebam, & quia mihi ad id fuerat permissa causa. Itã, ac tam efficaciter me rogasti, toties me sollicitando ad illos inde regendos, ut tibi id non potuerim negare, fecerimq; ut adducerentur ad tuum meum spectaculum, & meo jussu concluderentur à meo Angelo in inferno, nè ulli possent accedere; utque tu, videns satisfactum esse desiderio, quiescas, & capias inde salutem. Mea anima mirata fuit quæ videret multò magis quæ audivit à Domino, & noscens infinitam illius bonitatem &

fericordiam, exaudientis preces tam indignæ & miserabilis creaturæ. Ipse sit in æternum benedictus propter omnia opera sua. Amen, amen. Hoc mihi evenit initio Martij, anno sexcentesimo trigésimo.

CAPUT VIII.

Concluditur materia concernens beneficia, quæ universim præstitit proximis.

Esse visiones, quas capite hoc referam, nullum indicent certum tempus, quo evenerunt, colligere nihilominus est, quod illas habuerit ab anno sexcentesimo trigésimo, usque ad postremum sua felicitatis vita, qui fuit sexcentissimus trigésimus tertius. Siquidem juxta supputationem chartarum, quam in hujusmodi subijs observo, omnes istæ ponuntur post ultimam, quæ conclusi præcedens caput. Venerabilis Marina ita scribit.

Quotidianum per hos dies meum exercitium est, ut me magis ac magis immergam in propriam meæ vilitatis cognitionem, quæ plerumque mea anima libenter occupatur. Dum ergo aliquando magno fervore tali essem intenta orationi, dixit mihi Dominus: Veni mecum, Anima, & ducam te ad cælestem Jerosolimam. Modus, quo Deus hæc verba protulit, fuit admirabilis, & singulari me affecit solatio: quia tamen mea anima tum eliciebat illos affectus, & sequi eo solabatur, quod se adverteret esse tanquam in proprio loco, in fimo suæ vilitatis, existimans se indignam, prout est, tanto favore, respondi humili affectu, sed prompto ad exequendam Divinam voluntatem: Bene hic maneo, mi Domine & Deus mi, bene hic maneo, quia est proprius meus locus: quorsum me vis ire? quomodo me vis ducere ad locum, quem minimè mereor. Bene, Anima, aiebat Dominus, bene dicis: sed nunc veni mecum, & noli tergiversari. Ecce me indignam ancillam tuam, mi Deus, respondi; fiat in me tua sanctissima voluntas. Subito me Dominus duxit suâ manu, solâque suâ propriâ virtute, ad immensam altitudinem illius cælestis Civitatis, ubi me deprehendi in quadam quietissima Divina solitudine, quin ullam viderem creaturam,

Visa Mar. de Escob. Pars II.

sive Angelum, sive animam beatam, sed tantum immensam gloriam illius Divinæ Majestatis, adeo ut mihi nihil aliud ibi esse videretur præter Deum ac me, qui soli eramus in eo felicissimo loco.

In hoc profundissimo silentio, & in ista quodammodo statione solitaria Dominus ad me quàm vicinissimè accessit, & acsi secretissimè solus in aurem animæ loqui vellet, eidemque, gravem indicando dolorè, suas manifestare querelas, mihi dixit: Ecce, Anima mea, scias, meum populû Christianum; illum, quem specialiter sanguine meo redemi; illum, cui quotidie tot ac tanta confero beneficia, esse quasi perditum, nihil propè in eo reperiri præter mendacia, fraudes, peccata, abominationes, incredulitates, & exiguam mearum veritatum cognitionem, ac eorû, quæ ipsi meo nomine dicuntur, eò quod habentes obscuratam rationem sint cæci, & errent. Anima, vehementissimè hæc sentio, tantumque non decerno mundare triticum, & congregatum recondere in meo horreo, paleas autem succendere & comburere. Quid tibi, Anima, hac de re videtur? animadvertetiam, quæ habeam causam id faciendi, cum tibi eam manifestaverim, quando intuendo clarissimum speculum mei Divini Esse, unâ vidisti omnem hanc perversitatem, quæ adversus me perpetratur, ac de qua tam justè queror. Audiebam plurimum dolens & obstupescens, quod mihi à Domino dicebatur; conabar nonnulla ex ijs excusare, quæ mihi videbantur aliquando posse excusari à culpa, ut quod non adhiberetur fides privatis revelationibus, & similia. Dominus autem volebat admittere excusationes, dicendo mihi, se sufficientia illis dedisse fundamenta, & lumen, ad eas credendas, sed ab ipsis id lumen vitijs ac defectibus naturalibus obscurari atque extingvi; & hoc

H h Divi.

Divina Majestas dicebat modo usque adeo sublimi, & tam immensum habente pondus, ut à nullo possit intellectu comprehendi. Deinde verò pro infinita sua bonitate, quasi ostendens, se vices dolere sui populi, sibi que difficile accidere, quod ipsi Divina ejus dictabat Justitia, mihi dixit: Nunc Anima vale, & ora, atque intercede pro omnibus. Sit Ipsius Majestas in æternum benedicta. Amen.

Derepente fui rapta in ecstasim, & adverti me subito occupatam somno quodam spirituali, arctissimèq; unitam huic magno Deo & Domino, ubi cognovi ineffabiles ejusdem perfectiones. Ex hoc suavissimo somno me expergefecit (non absq; magna difficultate, & velut repugnantia mea) cœlestis Angelorum musica. Tum Div: Maj: ex ejus dispositione id fuerat factum, præcepit S. meo Angelo Cust: & cæteris meis Dominis Angelis, qui ibi comparuerant, ut me cum magna sollicitudine ac attentione reducerent ad meum locum: quod ipsi fecerunt, sicut jussi erant à Domino.

Magnam sum experta difficultatem in redeundo, semper tamen fui resignata in voluntatem hujus magni Dei. Ex quo hic raptus fuit finitus, nō cessavi sentire quandam dolorem compassionem (nescio, quomodo illum appellare debeam) ob tam justas querelas Dei, ac si affligeretur nostrā ingratitudine, sumèq; desideraret, ut implorare ipsius misericordiam pro me, & pro universo populo Christiano. Ipsi sit laus. Amen.

Paucis deinde diebus elapsis mihi Deus præstitit gratiam, quam alibi recensui, & unā horā post, dum illi pro prædicta gratias agerem, me rursus Eiusdem Majestas vocavit quasi festinanter, sed gravissimè, dicendo: Veni huc, Anima, veni mecum, & videbis, quod tibi ostendam; atq; sinè mora me duxit ad cœlestem Jerosolymam. Vidi ibi magnam copiam Angelorum, qui jam erant velut accincti ad abeundum, ut exquererentur quodpiam mandatum Dei, videbanturq; jam accepisse Divinam ipsius benedictionem. Tunc mihi Eiusdem Majestas dixit: Anima, præpara te ac dispone, quia accepta pariter meā benedictione te eò proficisci oportet cum his meis Angelis, quò illos mitto. Prostravi me subito coram

eo magno Domino, & protestans, me esse indignā ipsius ancillam, promptam me exhibui ad omnia cōformia sancti: ejus voluntati Surge, dixit Dominus, & abi statim cum istis Angelis. Accepta verò sanctissimi ipsius benedictione, conspexi derepente S. Angelum meum Cust:, & alios meos Dominos ac socios, à quibus ducta ad numerosissimum agmen illorum SS. Angelorum, de quibus sum locuta, fui collocata in medio (aut paulò inferius) intra eas cœlestes cohortes. Hoc ordine sumus egressi ex illa superna civitate, & adverti ipsos constituisse, ut circumirent totum mundum, quod existimo fuisse factum. Licet autem ego initio aliquantum timerem, videns me in tam ignotis regionibus, tamen animata à meo S. Ang: Cust:, & alijs meis Dominis mihi jam notis, prosequerbar iter in trepidè. Circumivimus quædam vastissima coarctata, & latissimè patentes terras, ubi votivè à Deo illuminata cognovi diversissimas Provincias & Regna, atque in his infinitos homines variorum statuum, morum, legum, & sectarum, quæ omnia me Deus docebat per meos S. Angelos. Tandem, postquam perambulavimus universum mundum, ingressi iterum sumus eodem coarctatam cœlestem Jerosolymam, ubi prostrationem Beatiss: Trinitate, quasi in præsentem, quòd bene fuisset executi ipsius mandatum, denuò accepimus sanctam quædam benedictionem.

Paupercula mea anima vehementer mirabatur, dicam melius, erat confusa perplexa, dicebatque intra se ipsam. Deus bone! quid magnus iste Dominus voluit significare, & indicare per hoc mysterium què in finem mihi monstraverit tot homines in toto mundo, cum illo peragratum, nihil videatur esse præstitum, quod cedat nisi ad salutem animarum, sive ad gloriam ipsius met Dei? Quid prodest, quòd viderentur creaturas, quas Deus suā potentia condidit, suaque providentiā gubernat, dimittere in tam multiplices sectas? Non potui non perire, ubi in meo dubio securè figere pedem. Dum id expendere, vidi, quomodo magnus ille Deus ac Dominus vocaverit eam multitudinem Angelorum, cum quibus profecta fueram, dicendo: Veni

huc Angeli mei, & dicite mihi, quid egeritis in hoc itinere & expeditione, ad quã vos misi: retulistisne aliquem fructum, & estisne affecti aliquid boni pro salute animarum, ad gloriam meam? Sancti Angeli velut obmutescerent siluerunt, & hæserunt attoniti. Tum Divina Majestas, quæ videlicet intimè penetrabat mysticũ illud silentium, ijs dixit: Itã est, Angeli mei, itã est, sicut vidistis; tot sunt impedimenta, quæ homines ex parte sua obijunt acceptando meo lumini ac doctrinæ; tanta sunt ipsorum tenebræ, & cæcitas, ut, licet profecti sitis, ad illos permovendos & illuminandos, nec vos viderint, neque agnoverint: quin etiam vobis ipsis, propter eorundem malam dispositionem, lumen vestræ facis, ad præluendum illis, est quodammodo extinctum, & apparet, quod eos videndo non videritis, atque agnoscendo non agnoveritis.

Deinde Divina Majestas ad me conversa mihi dixit: Veni huc, Anima, & dic mihi, quid egeris in ista expeditione, ad quam te cum Sanctis meis Angelis misi, quem fructum feceris in animabus: quomodo te erga illas gessisti? quid ipsis dixisti? quid tibi responderunt? Mirata tui interrogationem illius magni Dei, & pudefacta respondi: Mi Deus & Domine mi, nihil dixi, neque scivi aut intellexi, quid facere possem, quia nihil sum, nihil valeo, & nihil possum sine te. Bene est, Anima, dixit Dominus, causa hujus facti est mihi soli reservata, ad te non pertinet. Quod tibi nunc faciendum incumbit, & à me injungitur ac præcipitur, est, ut me instanter, & eo affectu, quem ego tibi suggeram, invoces, implorésque meam misericordiam: siquidem propter infinitam meam bonitatem, & immensam clementiam, ac dispositionem, quam tibi ad id dabo, remedium & salus illarum animarum, quas vidisti, in hoc versatur: atque idcirco tibi fuerunt ostensa. Vade nunc in pace, & quiesce in me. Dedit mihi Divina Majestas suam sanctam benedictionem, & mei Domini Angeli me duxerunt ad meum angellum, ubi, ex quo hæc visio fuit finita, non cesso pro illis animabus, quæ

michi videbantur esse plurimæ, invocare magnum Deum nostrum. Ipse me exaudiat per viscera misericordie sue, cum id tam parum merear, & sit benedictus in æternum Amen.

Anima advertendum est, non dicere Venerabilem Marinam, quod, licet peragraverit totum mundum, viderit omnes animas in eo existentes, sed phrasi, quæ communiter uti solemus, vocaverit infinitos homines, quos postea vocavit plurimos. Quia verò hæc Virgo ardens amore Dei & suorum proximorum, desiderabat conversionem totius mundi, tam Provinciarum Catholicarum ad penitentiam, quam earum, quæ tales non sunt, ad fidem; ostendit ipsi Deus dispersam, per totum orbem, magnam hominum multitudinem, quorum salutem æternam, per ipsius preces obtinendam, Divina Majestas, ex mera sua bonitate & misericordia, decreverat: quod ingens est privilegium, liberalius tamen, aut parcius multis Sanctis concessum, quos merita & gratia, per Christum redemptorem nostrum, ad tantam perfectionis provexerunt sublimitatem, ut non solum ipsimet salutem superabundanter consequerentur, verum etiam suis precibus cooperarentur ad salutem alienam. In alia charta, quæ paulo post sequitur eam, quam modo retuli, sic Venerabilis Marina loquitur.

Fui quadam vice, post prolixam orationem, arctissimè unita meo Deo & Domino. Hæc unio erat tam vehemens, ut existimarem esse impossibile, unquam ab ea dissolvi. Erumpebant ex anima, quasi cum impetu ebullientes, multi & ferventissimi affectus, licetque essent tot ac tales, nescio quã ratione omnes in unum solum videntur coaluisse, cum in modum, ut sic dicam, quo hinc ex multis diversis floribus, vi ignis, prodit distillata unica compositio fragrantissimæ aquæ. Tum anima, velut ebria divino amore, revera non advertibat, quid diceret: videtur tamen explicuisse affectum, de quo loquor, profertendo, & sæpe iterando hæc verba: Mi Deus & Domine, nequit amplius id tolerari, nihil ultra fieri potest: ignosce Dilecte mi, nequit amplius id tolerari. Paupercola anima non potest à te separari, ignosce, nequit amplius id tolerari. Dominus Ma-

jestatis audivit, quod illi mea anima, ex ipsiusmet instinctu, dicebat, & singulari benignitate ac affabilitate me interrogavit: Quid loqueris Anima, quid significant tua dicta? explica te, & expone mihi, quid velis dicere, dum ais: Nequit amplius id tolerari. Non, mi Domine & mi Deus, respondi ego, non potest amplius tolerari. Bene est, dixit Dominus, optimè te intelligo: mane modò in me, & quiesce. His à Divina Majestate dictis, me adverti quasi profundissimè immerfam in Divinum Esse, cum summa pace, & quiete. Fui velut circumdata ab ea Divina magnitudine, tanquam intra quoddam palatium gloriæ, ubi nulla ad exitum patebat porta aut apertura. Ità mea anima diu fruebatur ineffabilibus bonis, quamvis inter illa revivisceret quidam sanctus timor, affectus amanter humilis, & carens turbatione, qui æstimabiliores ipsi & venerabiliores reddebat gratias, quas à suo Domino consequebatur.

Præterlapso hoc tempore me Divina Majestas denuò est allocuta, dicendo: Quid agis Anima? dormisne, & quiescis in tuo Deo? Expergiscere jam, atq; egredere modicum, & ascendes ad hanc immensam altitudinem, conferesque te ad altam speculam, & ex ea videbis, quod tibi ostendetur. Audiebam quidem Dominum, sed videbatur mihi quasi impossibile inde egredi, ac tam altè ascendere, ideòq; Eiusdem Majestati respondi: quomodo fieri potest, quod dicis mi Deus, & mi Domine? sum debilis, miserabilis, pauper, & creatura indigna tantis beneficijs tuis: sum pulvis & cinis, sum nihil: quomodo me vis exire extra tam arctam unionem, atque tam altè ascendere? quomodo id potero facere? Poteris, Anima, dixit Dominus, me adjuvante. Tum ego magis me humiliando, penitus me submissi Divinæ voluntati, protestando, me esse indignam ipsius ancillam. Venit ad me subito quidam gravissimus ac superior Angelus, & mirabiliter attingens plantam mei dextri pedis, me svavi violentiâ, & expeditissimè elevavit ad quandam quasi speculam illius immense altitudinis. Inde

videbam universum mundum, qui tamen mihi totus videbatur vix exiguum esse punctum. Hic mihi Divina Majestas per altius lumen manifestavit suam infinitam potentiam, quâ cuncta creavit, & quomodo omnia in ipsius conspectu sint atomus. Cognovi, quòd facile alios millesies posset denuò condere mundos, cum intreris alijs creaturis, & qualiter omnium creaturarum esse dependeat ab infinita ipsius bonitate & providentia.

Omnia ista intelligebam, dum contemplerer mundum, & magnus ille Angelus, qui me elevaverat, erat juxta me velut innixus eidem speculæ. Videns autem mihi nihil aliud præter dicta ostendi, converti me ad illum dicendo: Domine Angele Majestatis, quid vis mihi significare, dum mihi ostendis hunc mundum, qui mihi non apparet major unco puncto? Respondit mihi, se id facere, ut hæc visione, & lumine habito, quod mihi à Deo communicabatur, ascenderem ad cognitionem Divinorum attributorum, abjecitque deinde: Prospice bene, Anima, ex hac speculæ, in qua es, & videbis distinctius atque clariùs hunc mundum, qui apparebat instar unius atomi. Feci id, ac vidi mundum clariùs & distinctius, videbaturque mihi non posse comprehendere totam ipsius magnitudinem. Quod videbam, & poteram assequi, erant infinita mala peccata, abominationes, errores, nequitie, mendacia, fraudes, ac deceptio. Videbam hæc non singula seorsum, sed confusè, & ac si viderem apicem montium simul, eorumque innumerabilium montium. Indolui propterea vehementer, & fui summè afflicta, neq; scivi, quid illud dicerem, quod etiam sæpe repetebam, quàm tantummodo: Mi Domine, & mi Deus, miserere, ac propitius esto populo tuo Christiano. Hæc me cura ad magnam defatigationem diu angebat.

Prædictus Sanctus Angelus me continuo duxit ad thronum Beatissimæ Trinitatis, ubi me humiliter prostravi. Ibi me magnus iste Dominus surgere, ac deorsum me nonne vidisti, quæ sit mundi corruptio, abominatio, & perversitas? quid tibi

detur? Respondi tota tremens: Mi Domine & mi Deus, miserere & propitius esto populo tuo Christiano. Bene est, dixit Divina Majestas, tanquam irascendo; & convertens se ad illum superiorem Angelum, qui me adduxerat, dixit illi cum magna autoritate: Apprehende arcum, & perge ad illam speculam, atque ejaculare inde sagittam ignis fortis & comburentis in mundum, ut ipsum destruas, disperdas, & consumas. Audiens id ille magnus Angelus (qui mihi semper ab initio videbatur esse amplius quam Angelus, ut, nescio quomodo, suspicarer, adesse ibi personatum Christum Dominum) prostravit se coram Divino conspectu, ac deinde provolutum in genua, & manifestantem se mihi, quis esset, ostentis vulneribus suorū factorum pedum, manuum ac lateris, vidi eundem Redemptorem, & dulcissimum Dominum nostrum, tanquam Hominem, exhibentem ea vulnera suo aeterno Patri, egisse advocatum nostrum, & instantissimè ac efficacissimè petisse ab illo magno Deo, ut per infinitam suam bonitatem, & per mortem, quam ipse pro genere humano fuerat passus, propitius esset populo Christiano, ejusdemque miseretur. Allegabat præterea incomparabilia merita suæ Sanctissimæ Matris (quam eo momento conspexi præsentem, quo illam nominavit) quasi illam monstrando suo Patri aeterno: & observavi, quòd ipsam ineffabili teneritudine, & gravitate attigerit suā sacrosanctā manu. Hæc Celsissima Dominā etiam suas agens partes, pati humilitate & efficaciā instantè implorabat misericordiam.

Dominus Majestatis audiebat preces sui Sacratissimi Filij, & benedictæ ipsius Matris, atque ostendens divinam suam indignationem aliquantum mitigari, permisit, ut interim suspenderetur pœna, quæ per illam sagittam destructricem erat executioni mandanda, & alloquens me de nuò mihi dixit: Quid tibi, Anima, de his omnibus videtur? dic mihi, quid tibi videtur. Ego rursus tremens, & profundè penetrans meam vilitatem, dixi: Mi Deus, & mi Domine, nihil aliud possum re-

spondere, quàm, conformando me cum petitione mei Domini Jesu Christi, & Sanctissimæ ipsius Matris, ut sis propitius populo tuo Christiano, secundum magnitudinem miserationum tuarum. Veni huc, respondit ille magnus Dominus, videorū tibi bene facturum, si nullam haberem rationem justitiæ, & eam non excerem? Ecce scias, quòd ira mea suum obtineat locum, non secus ac misericordia; & jam appropinquet tempus, quò purum & mundum triticum congregari oportet in horreum, atque paleæ sunt comburendæ, & in ignem projiciendæ. Cùm tamen tantā commiseratione tangaris, ob castigandum à me mundum, esto generosa, cordata, & animosa, ad dicendum Gubernatoribus Reipublicæ, ut pro viribus corrigant errores à se in eo commissos, de quo ipsos aliàs per te commonefeci. His Domini verbis fui turbata, atque expavi vehementer, & prout potui, dixi: Mi Deus, & mi Domine, quomodo id vis ac jubes à me dici, cùm scias, quòd ob animas illorum, qui præsumunt Reipublicæ, malè dispositas, nihil fuerit curatum, aut præstitum eorum, quæ ipsis tuo nomine sunt insinuatæ, imò facta fuerint omnia contraria? Idè nunc absque dubio credo eventurum, & fieri poterit, ut quæ ijs dicam, existiment imprudenter ac ineptè dicta, quod nescio an ipsis etiam prodesset, & an non occasionem præberet magis irritandæ tuæ justitiæ. Sed neque, mi Deus, insuper video convenire tuæ gloriæ, & venerationi debitæ tuis veritatibus, ut despectui habeantur. Obsecro autem te & rogo, quàm humillimè ac enixissimè possum, per te metipsam, & per tuam infinitam bonitatem, ut tu illis id inspires, loquarisque ijs ad cor, quò faciant, quod dicis, ut ego ipsis intinem, & omnia dirigant ad tuam sanctissimam voluntatem, atque ad bonam gubernationem Reipublicæ Christianæ.

Tum Dominus Deus summā majestatem & autoritatem mihi dixit: Adverte Anima, non decet te mihi dare consilia, vel dicere, quid mihi sit agendum, quidve melius fiet: sed promptissimè obediendo

exequi ea, quæ tibi mandavero, & injunxero. Audivi objurgationem magni Domini nostri; deprehendi me ream; prostravi me coram Divino ipsius conspectu; rogavi illum, ut mihi ignosceret, dicendo: Mi Domine, ecce me indignam ancillam tuam, fiat in me tua sanctissima voluntas, & præcipe mihi quidquid volueris. Bene est, dixit Dominus, & non urfit me denuò ad intimandam, quæ mihi injunxerat. Interea fui modicum abalienata à sensibus, & ad me reversa me inveni in ea cœlesti Patria, ubi videbam ineffabilia bona gloriæ, defixis oculis animæ in illud Divinum Esse, quod me subito abripuit, sibi que tam arctè univit, ut penitus perdita nihil amplius de me sciverim. Ibi remansit pars mea superior, & inferiorem, dum tota mihi mirum in modum in anima & corpore videret splendere, duxerunt Sancti ipsius Angeli ad suum angellum. Hic ad me rediens ex isto raptu, sum mirata opera & misericordias indicibiles Dei: natura verò fuit usqueadeo prostrata ac debilis, ut mihi tunc fuerit impossibile referre meo Confessario mysterium, quod mihi evenerat. Divina Majestas illuminet hanc miserabilem creaturam, ut assequatur ipsius veritates in via tam extraordinaria, quæ me ducere dignata est à primis annis meæ infantia. Deo gratias, qui in æternum sit benedictus. Amen.

Vix quidquam in via, quæ Deus duxit Venerabilem Marinam, ac etiamnum similes animas ducit, & ab exordio suæ Ecclesiæ ducebat, difficilius illis accidit & molestius, quam dum se vident obligatas, ad commonefaciendos nomine Dei cæli Dominos, & Moderatores terræ. Occurrentibus primis occasionibus oritur difficultas ex eo, quod, cum omnis bonus spiritus singularem ingeneret animabus contemplativis circumspersionem, & specialissimum affectum, ut mundus ipsarum obliviscatur, nullamque habeat notitiam, quam ob causam rigidissimas sibi imponunt leges silentij, ne alijs manifestent divinos favores, quos consequuntur; quod, inquam, postea videntes se ab ipso met Deo obligari, ad procedendum velut in publicum, ut ejusdem nomine agant internuntias, tanquam cælo familiares, terribilem pa-

tiantur confusionem, in superabilem tumultum, ac discrepantiam suarum rationum, quam experiuntur in intellectu, & intellectionem conflictum, atque perplexitatem suorum affectuum. Quævis natura sancte metucosa repugnans illas excruciat, ac si ea foret libera rebellio adversus mandatum illius Domini, cui satisfactura mille prodigerent vitas. Aliunde vero qualemcumque promptitudinem, quam hac in re sentiunt ad obtemperandum, judicant esse perversam propensionem, ad captandum vanum honorem, & conciliandum sibi opinionem sanctitatis. Tremunt, si obsequantur, & extremè affliguntur, si secus faciant. Atque hic magis quam aliquam diem demon suas agit partes, excitat ipsi debili, prætereaque diffidentiam de bono, quo arguitur, spiritu. Si credunt, persuadet illis, quod sint faciles ad credendum, & perpetuis excogitatione deceptionibus: sint autem proterva, & regent manus Divinæ misericordia, si fidem non adhibeant: adde ut, que audientes divinum vocem fuerunt certissima de infallibili veritate eius, qui ipsas alloquebatur, dum exequi volunt mandatum, sui tracto illo claro lumine, se in profundo interdum deprehendant pelagi tenebrarum.

Iste ex parte (omnia namque dici nequeunt) est hujusmodi animarum status, in primis occurrentibus, seu primis occasionibus, quibus illas Deus suas facit internuntias. Non invenitur afflictio, quin imò magis ac magis arguetur, dum ipsis talia à Deo per decursum via præcipiuntur. Singula, ad qua detestanda denuò obligantur, omnium præteritorum non complectuntur difficultatem: quandoque autem, etiamsi prædicta confusio (eo quod magis adsit lumen, & præsentius) cesset, dupliciter tamen difficultas in executione. Jam non minus timor illis negotium facit, sed magis in super experientia, quam parum suis præcipiant admonitionibus, & parè prætereque adhibent fides earum revelationibus, quas, qui hanc minor est, & civilior, vocat bonos affectus, & zelum sanctum, destitutum nihilominus veritatis negotiorum, quæ à Proceribus & Calumnatoribus intimis perspicuntur: alij autem tantum appellant timores multibres: his dicuntur se somnia, ac debilius caput exercere, quod illi sive animarum delosarum fictions, præ-

lusiones diaboli, optantis hac viâ impedire, quæ ad præcipuam DEI gloriam, & Reipublicæ Christianæ emolumentum Gubernatores, adhibitis ex singularis prudentiæ dictamine medijs, neque sine sapienter iteratis consultationibus, decernunt. Omnes autem (etiam viri Religiosi, ac timentes Deum) denique concludunt, regimen publicum instituendum esse juxta modos, & regulas ordinarias, nobis à Deo relictas, non quasitis extraordinarijs vix privatarum revelationum, quæ sunt plurimum obnoxia deceptioni illius, à quo examinantur, & aptæ ad precipiandum unâ illum, qui eas sequitur. Hac igitur experientia, quod videant fieri injuriam Divinæ veritati, summopere has animas remoratur, quæ submississimè venerantur suum Dominum. Accedit, propter ardentem amorem, quo feruntur erga suos proximos, ingens timor, nè si Gubernatores multiplicent contemptum similium admonitionum, multiplicentur tantum æquissima cause Divina indignationis, & nè, dum ipsa optant, intimando quod illis fuit injunctum, videre, ut, ad placandum & exarmandum Deum, admittatur, si id annuntietur, propterea tamen quod spernatur, occasionaliter accelerent pericula divina vindictæ. Istam existimo fuisse unam ex majoribus, & gravioribus crucibus, quas Venerabilis Marina sustinuerit, quod colligitur ex aliquot epistolis, quas scripsit ad suum Confessarium, & penes me habeo.

Non est hujus seu loci, seu argumenti, ostendere Consiliarijs, & Præsidijs Rerumpublicarum, quomodo se in hac materia gerere debeant: non satisfacere tamen muneri meo, nisi ad prædicta intelligenda, & ea quæ deinceps dicentur, breviter indicarem periculum, quod in ejus usu incurri potest. Adverto in primis, æquè secundum se malum esse & noxium regimen, quando mendacia, ac doli fraudulentarum personarum, vel illusarum, admittuntur pro divinis revelationibus, atque est, dum spernuntur veritates Dei, manifestatae personis verè sanctis, & missis ab eodem magno Domino, ac essent somnia, vel fabule. In primum abripiuntur quidam Gubernatores præditi genio facili & indiscreto, quamvis adducto pietati, tantoque violentius, quanto tam illi, quam ipsorum Confessarij, quibuscum consulant de revelatione, sunt magis, prout vo-